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Mikroskopijny robot może poruszać się w
krwiobiegu człowieka

3-milimetrowy robocik jest dziełem badaczy z Chińskiej Akademii Nauk, którzy obecnie pracują nad
jego mniejszą, bo zaledwie milimetrową wersją.
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Autor wynalazku Tao Mei twierdzi, że na razie jego projekt jest jeszcze na wczesnym etapie badań,
jednak już wkrótce zdalnie sterowane pływające roboty będą pomagały lekarzom w dostarczaniu
leków do odpowiednich części ciała pacjentów.

"Być może przy użyciu nanotechnologii będziemy mogli skonstruować jeszcze mniejsze urządzenie" -
mówi z nadzieją badacz.

Mikroskopijne płetwy robocika zostały wykonane ze stopu, który kurczy się pod wpływem
zewnętrznego pola magnetycznego. Zmiany natężenia pola sprawiają, że płetwy poruszają się
i wprawiają robota w ruch.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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